

Vedrørende unges forbrug af spiritus:

Hej, hvem der nu læser dette.

Jeg ved at danske unge har et foruroligende forbrug af spiritus, og at der må gøres noget. Men når det er sagt, synes jeg at der seriøst skal overvejes hvad der skal gøres. At hæve grænsen for hvornår det er lovligt at købe alkohol, kan forværre situationen.

De unge får fat i alkohol lige meget hvor aldersgrænsen placeres, men i disse tider, hvor det er lettere end sjældent før, at få fat i hårde stoffer, synes jeg trods alt at det er bedre at der drikkes øl, end tages narkotika.

Jeg har en ven, som studerer i Sverige. Han fortæller at eftersom aldersgrænsen for køb af alkohol, er højere der, end i Danmark, tages der usædvanligt mange hårde stoffer. De unge skal åbenbart være påvirket af et eller andet i deres weekender, men er det så ikke bedre at der drikkes nogle øl, end at de unge helt ned i 13-års alderen, sidder på gadehjørner og sprøjter sig med fx heroin!??

Han fortæller at de helt unge har lettere ved at få fat i narkotika end alkohol.

En typisk fredag aften i Stockholm, sidder helt unge og fixer på gadehjørnerne, fordi de ikke lige så let kan få fat i alkohol.

Vi må huske at stoffer og hash er en del af bandekrigen nu, og man behøver blot at stille sig på et hvilket som helst gadehjørne i landet, for at få fat i fx hash.

Jeg ved at fx stege på møn, i udkants-danmark er et let sted at få fat i hvad som helst, du ønsker af hårde stoffer. Forestil dig så købehavn, Odense eller Århus.

De unge skal som sagt nok få fat i noget, der påvirker dem, og selvom alkohol så afgjort ikke er sundt, er hash og andre hårde stoffer langt mere skadelige fysisk såvel som mentalt.

Det er måske en ide at få styr på handlen af hårde stoffer, før man for alvor sætter ind i kampen for hævelse af aldersgrænsen for køb af alkohol.

Det ville være en sørgelig udvikling, at se de danske unge sætte europa-rekord i stofmisbrug!

Blot en mening, jeg ville dele med jer, som har det sidste ord i denne sag.

Håber at dette når frem til nogen med indflydelse og at det vil læses og tages i betragtning i denne debat om de unges velbefindende.

Mvh. Kamilla Cristofoli Bjørn

Adr.: gammel jernbanevej 10 1. th. 2500 valby